— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕78号

三亚市教育研究培训院
关于组织开展三亚市中小学骨干教师基于

“教学评一致性”的大单元整体教学
专题研修培训的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局,市直属公办中小学校，

项目承办单位（机构）：

为深入贯彻党的二十大精神和全国教育大会精神，落实《教

育部关于印发义务教育课程方案和课程标准（2022年版）的通

知》和《教育部办公厅关于印发<基础教育课程教学改革深化行

动方案>的通知》的具体要求，帮助教师全面理解和把握课程方

案及课程标准，准确理解学习目标与教学内容，探索聚焦核心素

养导向的教学设计，提升课程育人的能力，根据市教育局重点培

训项目安排，我院将于近期组织开展三亚市中小学骨干教师基于

“教学评一致性”的大单元整体教学专题研修培训。现将本次培训

相关事宜通知如下：

一、承办单位（机构）

北京百年树人远程教育有限公司

— 2 —

二、培训对象及规模

市、区专兼职教研员，各学科骨干教师，共 60人（参训学

员名额分配详见附件 1）。

三、培训主题

聚焦新课标新教材新课堂，推进教、学、评一体化教学方式

改革，提升中小学骨干教师大单元教学能力

四、培训方式与内容

（一）培训方式

集中培训。采用专题讲座、案例解析、参访学习、互动交流

等形式开展。

（二）培训内容

具体课程安排详见附件 2。

五、培训时间、地点

（一）培训时间：2025 年 4 月 13 日至 18 日，共 6 天（含

报到和离会时间）。

（二）报到时间：2025年 4月 13日上午 8:00-14:00；

返程时间：2025年 4月 18日下午 14:00。

（三）培训地点：杭州市维也纳国际酒店（杭州西湖德胜路

店），地址为浙江省杭州市拱墅区德胜路 2号。前台联系电话：

0571-28255888。

六、经费安排

— 3 —

（一）培训期间的场地费、专家讲课费、食宿费、交通费等

和参训学员食宿费、资料费等相关费用均由项目承办单位（机构）

负责，从三亚市教育局专项培训经费列支。

（二）参训学员往返于单位与培训地的交通费，回所在工作

单位报销。

（三）参训学员在培训期之外（如提前到达或推迟离开）所

产生的食宿等相关费用，由学员自理。

七、相关事项

（一）请各单位高度重视此次培训，认真做好参训学员选派

工作。各单位参训学员请于 4月 8日前扫描下方左侧二维码填写

报名回执；同时扫描下方右侧二维码申请加入“三亚市中小学骨

干教师基于“教学评一致性”的大单元整体教学专题研修班”微信

群（二维码），相关培训事宜将在此群公布。

参训学员报名 班级微信群

（二）参训学员无故不得请假。如确实有特殊情况必须中途

请假者，要由所在单位及主管单位领导签字盖章的正式请假手续,

并附上相关证明材料。

（三）参训学员的学分由我院根据其培训期间考核情况给予

登记。

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2025年 4月 2日印发

（四）为方便项目组统一安排接送机服务，建议参训学员购

买以下航班。如选择购买其他航班，则自行前往培训酒店报到。

航班信息如下：

去程航班：4 月 13 日厦门航空 MF8322（11:05 起飞，3:50

到达）。

返程航班：4月 18日海南航空 HU7386（16:05起飞，18:55

到达）。

（五）联系方式

1.组织单位联系人及联系方式：黄老师，13907607972。

2.承办单位联系人及联系方式：韦老师，18876838701。

附件：1.参训学员名额分配表

2.培训项目日程（课程）安排表

三亚市教育研究培训院

2025 年 4 月 2 日